
Kreisgruppe/Landkrei
s Fluggebiet

Hegering Freier Verein Name Telefonnummer Email Website 

Kreisgruppe 
Altenkirchen

Wisserland Wissen Udo Becher 0151/5614405 udo-Becher@t-online.de

Kreisgruppe 
Altenkirchen

Betzdorf-Kirchen-
oberes Siegtal

Josef Jendrek 
(Hegeringleiter

)
01601564999 josef.jendrek@freenet.de

Kreisgruppe 
Altenkirchen

Im Hegering Hamm/Sieg Günter 

Lindenpütz
01520 1734682

guenter.Lindenpuetz@gmx
.de

Kreisgruppe 
Altenkirchen

VG Daaden-
Herdorf

Daaden-Herdorf Rolf Hinck 0175-1179711 r.hinck@arcor.de

Kreisgruppe 
Altenkirchen

Im Kreis des 
Hegerings 

Flammersfeld
Flammersfeld Rick Lehmann 0176 42086291 ricklehmann@t-online.de

Kreisgruppe Alzey-
Worms

Worms Revier 
Hörning Katharina Barz

0174 7769159 & 
01762404118

katharinahantsch@gmx.de    
und    

MarkusBarz@gmx.net
Kreisgruppe Alzey-
Worms

55234 Albig 
+50km

Jens  Klasen 01755701579 jens@jklasen.com 

Kreisgruppe Alzey-
Worms

25 km Worms Oliver Schiek 0176 41 88 4324 oliverschiek@web.de

Kreisgruppe Bad 
Dürkheim-Neustadt

Auf dem Gebiet 
der Kreisgruppe

Bruckbauer 
Knut

0151 61130518
knut.bruckbauer@t-

online.de

Kreisgruppe Bad 
Kreuznach

 25km Umkreis
Stromberg/ 

Waldböckelheim
Wolfgang Berg 0171539356 berg_50@yahoo.de

Kreisgruppe Bad 
Kreuznach

Bad Sobernheim/ 
Meisenheim

Philipp Geib 01560 91284463 philippgeib@gmail.com
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Kreisgruppe Bad 
Kreuznach

Bad 
Kreuznach/Langenlo

nsheim
Oliver Stephan 0156710010

oliver.stephan2104@gmail
.com

Kreisgruppe Bitburg-
Prüm

Im ganzen 
Eifelkreis

Schönecken-Kyllburg Markus 
Christian 

01715263866
markus.christian1@t-

online.de
Kreisgruppe 
Donnersberg

Revier  Katzenbach Stahlberg Privat Hubert Blim 0177 3007838 hubert.blim@outlook.de

Kreisgruppe 
Donnersberg

Donnersbergkreis KG
Torsten 

Windecker
017622111489

torsten.windecker@svlfg.d
e

Kreisgruppe 
Donnersberg

100 km / Carsten Weber 01747382077
info@weber-engraving-

3d.de

Kreisgruppe 
Donnersberg

Donnersbergkreis 
und ggfs. 

umliegende Kreise

Kitzrettung 
Nordpfälzer 

Bergland e.V. 

Dr. Sven 
Bischoff

015209334935 s.bischoff@ljv-rlp.de

Kreisgruppe 
Donnersberg

Donnersbergkreis, 
ggfs.  angrenzende 

Kreise
Hegering 2

LIONS Club 
Winnweiler-

Nordpfalz
David Fischer 

06357 1448 oder 0172 
66 26 203

rehkitzrettung-
donnersberg@t-online.de

www.rehkitzrettun
g-donnersberg.de/

Kreisgruppe 
Kaiserslautern 

Landkreis 
Kaiserslautern

Kitzrettung 
Nordpfälzer 

Bergland e.V. 
Isabel Deubig 015152480450 isabel.deubig

Kreisgruppe 
Kaiserslautern 

Verbandsgemeind
e Weilerbach 

Hegering 4

Feld-Wald-
Wiesen-

Westpfalz 
e.V.

Felix 
Schellhass

017656919247
info@feldwaldwiesenwest

pfalz.com

https://feldwaldwi
esenwestpfalz.co

m/

Kreisgruppe 
Kaiserslautern 

Landkreis 
Kaiserslautern

Hegering 1-8 Günther Degen 0171-1266428 guenther.degen@gmx.de

Kreisgruppe 
Kaiserslautern 

David Nau  0179-7449530 david@biolandhof-nau.de
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Kreisgruppe 
Kaiserslautern 

Markus Müller 0171 4817746
markus-s-mueller@t-

online.de

Kreisgruppe Kusel Landkreis Kusel
Kitzrettung 
Nordpfälzer 

Bergland e.V. 
Kerstin Maue 015150419957

Kreisgruppe Kusel 10 km
Kitzretterfreu

nde 
Mühlberg

Anke 
Languemi

0171 1019440
ankelanguemi@yahoo.co

m

Kreisgruppe Kusel 25 km Nordkreis Kreisgruppe Jens Klink 01717406569 jensklink@gmx.de Kusel.ljv-rlp.de

Kreisgruppe Kusel 25 km Südkreis Kreisgruppe
Erhard 

Kannengießer
017641943507 kanne.erhard@web.de Kusel.ljv-rlp.de

Kreisgruppe 
Ludwigshafen

KG-LU, Bobenheim-
Roxheim, bis 

südlich von Speyer
Nord Kreisgruppe

Bernd 
Branczyk

0172 72 10 000 Jagd-Bernd@Online.de

Kreisgruppe Mainz-
Bingen

Kitzrettung 
Rheinhessen 

e.V. 
Jens  Klasen 01755701579 jens@klasen.com 

Kreisgruppe Mainz-
Bingen

VG Rhein-Nahe, 
Bingen-Ingelheim

Waldalgesheim Kreisgruppe Gerd Neher 01702336352 gerd_neher@web.de

Kreisgruppe Mayen-
Koblenz

 im Gebiet der 
Kreisgruppe und 

benachbarten 
Kreisgruppen

Raphael 
Busenkell

01771763477 drohne@ljv-myk.de

https://mayen-
koblenz.ljv-

rlp.de/fachbereich
e/drohne/

Kreisgruppe Neuwied 25 km Puderbach Silenico e.V.
Gruber 

Manfred 
02684-9785128

tierschutzvereinsilencio@g
mail.com

https://tierschutzv
ereinsi.wixsite.co

m/silencio

Kreisgruppe Neuwied 56218 Hegering Puderbach Ulf Templin 0175-2324187
drohnenflug-hegering-

puderbach@web.de

mailto:markus-s-mueller@t-online.de
mailto:markus-s-mueller@t-online.de
mailto:ankelanguemi@yahoo.com
mailto:ankelanguemi@yahoo.com
mailto:kanne.erhard@web.de
mailto:Jagd-Bernd@Online.de
mailto:jens@klasen.com
mailto:gerd_neher@web.de
mailto:drohnenflug-hegering-puderbach@web.de
mailto:drohnenflug-hegering-puderbach@web.de


Kreisgruppe Neuwied
Neuwied und 

Umgebung
Hegering 1 Neuwied 

e.V.
Sascha Krämer 0160-96005297

sascha-p-
kraemer@web.de

Kreisgruppe 
Pirmasens-
Zweibrücken

10 km um 67714 
Waldfischbach-

Burgalben
Doris Feick 01728944252

tierschutz@waldfischbach
@gmx.de

www.tierschutz-
waldfischbach.de

Kreisgruppe 
Pirmasens-
Zweibrücken

Zweibrücken
Dog-

protector

Thomas 
Hombach-

Wollin
01703040000 info@dog-protector.de

Kreisgruppe Rhein 
Hunsrück

50 km
Rettungsdro
hne Rhein-
Hunsrück

Simon Wittig 01517 5000883
wittig@rettungsdrohne.inf

o
www.rettungsdroh

ne.info

Kreisgruppe Rhein 
Hunsrück

Hegering St.Goar-
Oberwesel

Hegering St.Goar-
Oberwesel

Erik Zeuner 01775133096 erik.zeuner@web.de

Kreisgruppe Rhein 
Hunsrück

15 km Boppard 
Wolfgang 
Petersen 

02628950885
wolfgang-petersen@t-

online.de

Kreisgruppe Rhein-
Lahn

20 km Nastätten Daniel Bröder 0151-28833006
kitzrettung-kreisgruppe-

rhein-lahn@web.de

Kreisgruppe Rhein-
Lahn

Ca 20 km (ggf. 
auch größerer 

Umkreis)
Hahnstätten

Kitzrettung 
Aar-Einrich

Carina E. 
Schnee

015117729336 c-schnee@t-online.de

Kreisgruppe Südliche 
Weinstraße e. V.

Hegering || Florian Auer 0160 92020540 florian.auer@tadano.com

Kreisgruppe Südliche 
Weinstraße e. V.

Gesamter Kreis 
Südliche 

Weinstraße und 
direkt 

angrenzende 
Reviere

Oswald Mohn 0170 9617830 o.mohn@suew-jaeger.de 
www.suedliche-
weinstrasse.ljv-

rlp.de
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Kreisgruppe Trier 
Saarburg

Im Hegering Hochwald 
Franz-Josef 

Schmitt 
0171 4911211 

fleischerei-
schmitt@web.de

Kreisgruppe Trier-
Saarburg

VG Schweich
und nähere 
Umgebung

Kai Rößler 0176-95672636 ergoprax@web.de

Kreisgruppe 
Vulkaneifel

 Landkreis 
Vulkaneifel; ggf. 
auch anliegende 

Kreise

Kelberg-Uersfeld
Dr. Manfred 

Schulte-
Karring

0151 11645410
drohne@kreisgruppe-

vulkaneifel.de
www.kreisgruppe-

vulkaneifel.de

Kreisgruppe 
Westerwald

Bad Marienberg Mike Link 01751992089
mike.link2806@googlemai

l.com
Kreisgruppe 
Westerwald

20 km
Heiko 

Siegmund 
01607501759 heikosiegmund@yahoo.de

Kreisgruppe 
Westerwald

 Westerwald

Tiersuche 
aus der Luft 

Kreis 
Westerwald

Patrick 
Brockmann

0174 3958284 p.brockmann@yahoo.de

Kreisgruppe 
Westerwald

Herschbach Paul Heibel Paul Heibel 016090448050
paul.heibel@paul-

heibel.de

Kreisgruppe 
Westerwald

50 km um 
Westerburg/Weste

rwaldkreis
Michael Mache 01749600838 mmache@gmx.de

Kreisgruppe 
Westerwald

30 km Kannenbäckerland Andreas 
Schüler

0170 2440007
andreasschueler@me.co

m
Kreisgruppe 
Westerwald

Hegering Kyll-
Sauer

Kyll-Sauer
Alwin 

Hontheim
01792020326 hontheim-alwin@email.de

Kreisgruppe 
Westerwald

20 km um 
Langenhahn

Westerburg
Wolfgang 

Weber
0170-2227990 wow@cyper.net

Pellingen
Kitzrettung 
Pellingen 

e.V.
Robert Weiser 0155-66676974 cmp81@gmx.de
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